
  

 
 

 

 

 

    
 

Uppdrag 
 

 

Till 

Trafik- och renhållningsnämnden    

  
 

Uppdrag att ta fram förslag om utformning av miljözon för dubbdäck 

 

Regeringen beslutade vid sitt sammanträde den 23 juni att ge kommunerna ytterligare 

möjligheter att reglera dubbdäcksanvändningen genom att tillåta zonförbud för 

dubbdäcksanvändning. Stockholms stad har idag periodvis och på vissa platser problem med 

att uppnå miljökvalitetsnormerna för luftkvalitet avseende partiklar, PM10. Detta gäller de 

mest trafikerade vägavsnitten under vissa perioder på året – framför allt vid torrt väglag under 

våren.  

 

Dubbdäcksanvändning är den enskilt största källan till PM10 partiklar i Stockholms 

gatumiljö. I det sammanhanget är det ytterst välkommet att Stockholms stad får utökade 

möjligheter att reglera dubbdäcksanvändningen för att komma till rätta med luftkvaliteten. 

Stockholms stad har sedan januari 2010 ett sträckförbud för dubbdäck längs Hornsgatan på 

Södermalm och redan denna åtgärd indikerar att en minskad dubbdäcksanvändning förbättrar 

luftkvaliteten i staden. Dock är det viktigt att ha handlingsfrihet för att kunna vidta ytterligare 

åtgärder, om det visar sig behövas, för att klara luftkvalitetsnormen för PM10. Därför bör 

förvaltningen redan nu utreda hur en miljözon i Stockholm skulle utformas för att ge största 

möjliga effekt i arbetet för att klara luftkvaliteten i Stockholm. I detta arbete är det viktigt att 

föra en dialog med kranskommunerna och att även beakta eventuella behov av 

infartsparkeringar mm. 

 

Mot bakgrund av att regeringen nu öppnat för möjligheten för kommuner att reglera 

dubbdäcksanvändningen för personbilar med hjälp av miljözoner, och med hänvisning till det 

ovan anförda är det väsentligt att trafikkontoret tar fram ett förslag på hur en miljözon för 

personbilar i Stockholms stad bör utformas för att komma till rätta med överskridanden av 

miljökvalitetsnormerna för PM10. 

 

 

Stockholm den 25 aug 2011 

 

 

 

Ulla Hamilton (M)   Mark Klamberg (FP) 

 

 

 

Jonas Naddebo (C)   e.y. Göran Oljeqvist (KD) 
 


